
Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor kontroly

ŽiŽkova 57 ,587 33 Jihlava

Stejnopis č':y'

Č. 1.: t<u.lt 37112t2O17 Ko

obce Stojčín
se sídlem Stojóín 22, 394 68 Žirovnice' ICo' 00583545

za rok 2O16

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 by|o zahájeno písemným oznámením doručeným
územnímu celku dne 10' května 2017 pod|e $ 5 odst' 3 zákona č' 42ol2oo4 šb.'
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných ce|ků a dobrovolných svazků obcí
(dá|e jen zákon o přezkoumávání hospodaření)' Přezkoumání bylo provedeno dne
29. května 2017 jako jednorázové přezkoumání na zák|adě Žádosti obce v sou|adu
s $ 4 zákona o přezkoumávání hospodaření' Posledním kontrolním úkonem ve smvslu
$ 12 odst' 1 píSm' g) zákona č. 25512012 Sb.' o kontro|e bylo vrácení podkladů vyžáaaiýcn
k přezkoumání dne 29. května 20'l7'

Místo provedeni přezkoumání: obec Sto]iín

Stojóín 22

394 68 Žirovnice

Přezkoumání vykonali;

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
pověření číslo 20165084142 2

- kontrolor:
pověření číslo 201 7501 3883

Podklady předloŽili: Jiří Peltan - starosta

lng. RůŽena Hernová _ účetní

Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje Uvedené v $ 2 odst' 1 a 2 zákona
o přezkoumávánÍ hospodaření' Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým
způsobem S ohledem na významnost jednoilivých skutečností podle předmětu á obsahu
přezkoumánÍ. Při posuzování jednotlivých práVních Úkonů se vycházi ze zněnÍ právních
předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Íe|': 564 6a21a7 Íax: 564 602 434' e-mail: posta@kr-Vysocina'cz' lnternet: Www'kr_Vysoclna'cz
lČo: 7o890749' lD datové schránky: ksab3eu

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

lng. Libor Hartmann

lng. Jiří Pejcha



A. Výs ledek přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Stojčín nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Písemnosti vvužité při přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Stojčín byly využity následující písemnosti:

Rozpočtový výh|ed _ na roky 2017 až 2020 schválen zastupite|Stvem obce dne 29' 11' 2016
Pravidla rozpočtového provizoria - stanovena a schválena zastupitelStVem obce dne
22. 12.2015
Schválený rozpoóet - rozpočet na rok 2016 schvá|en zastupitelstvem obce dne 23' 2' 2016
Návrh rozpočtu - na rok 2016 zveře1něn na úřední desce od 1' 2' 2016 do 23. 2. 2016
a na e|ektronické úřední desce od 1' 2.2016 do 18' 2' 2016
Závěreóný Účel - za rok 2015 schvá|en bez výhrad zastupitelstvem obce dne 12' 4' 2016,
návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce
od 24. 3. 2016 do 12. 4. 2016
Účetnízávěrka obce za rok 2016 schválena zastupitelstvem obce dne 12. 4' 2016
Rozpočtová opatření - schváIena starostou obce' č. 112016 dne 30' 4' 2016, č. 212016
dne 10' 5' 2016' č' 3/2016 dne 6- 6' 2016' č' 412016 dne 20' 6' 2016' č' 5/2016 dne
2' 8' 2016, č. 612016 dne 30' 9. 2016' č' 7 dne 4. 10' 2016, č' 8t2016 dne 1o' 1o' 2016
č.912016 dne 30. 11' 2016ač. 10 dne 31. 12' 2016
Rozvaha - sestavena k 31. 12. 2016
Pří|oha rozvahy _ sestavena k 31 ' 12. 2016
Výkaz pro hodnocenÍ plnění rozpočtu - sestaven k31' 12' 2016
Yýkaz zisku a ztráty 

'- 
sestaven k 31 ' 12' 2016

Učetnictví ostatní - Učetní odpisový plán podle SU a AU vč' transÍerů pro rok 2016
Kniha doš|ých íaktur - ke dni 31 . 12' 2016 (faktury č. 16-100-00001 aŽ 16-.l0O-Oo075)
Kniha odeslaných faktur- ke dni 31' 12.2016 (faktury č' 16-200-00001 aŽ 16_200-00004)
Smlouvy a da|ší materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace
ZZ01488 '0377 ze dne 14. 4' 2016' investióní dotace ve výši 110 O0O Kč na rea|izaci akce
''Rekonstrukce kanalizace''' Závěrečná zpráva a VyÚčtování poskytnutí dotace ze dne
24.8.2016
Faktura č. 2016037 5 vystavena dne 24' 6' 2016 na částku 248 05O Kč' uhrazena
dne 29. 6' 2016 (rekonstrukce kana|izace - havarijní stav ve Stojčíně)
lnventurní soupisy majetku a závazkŮ - sestaveny ke dni 31. 12.2016' Prezenční listina
účastníků školenÍ ze dne 14. 12. 2016, Plán inventur ze dne 4. 12.2016' lnventarizačni
zpráva ze dne 20. 1. 2017
Smlouvy o převodu majetku - Kupní smlouva s právními účinky vk|adu do katastru
nemovitostí ke dni 16. 11' 2016 (nákup pozemků schválen zastupitelstvem obce
dne 13. 9. 2016)
_ Kupní smlouva s práVnímj účinky vk|adu do katastru nemovitostí ke dni 28'
pozemku schválen zastupite|stvem obce dne 13' 9. 2016)
- Kupní smlouva s práVními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 28.

11.2016(nákup

7.2016 (nákup
pozemku schválen zastupjtelstvem obce dne 12. 4' 2016)
Bankovní Výpisy - k běŽným Úitům ke dni 31. 12' 2016 (|\iloNETA Money
a spořicímu účtu (MoNETA Money bank' a's')

bank, a's.' ČNB)

Pokladní kniha - ke dni 31 ' 12.2016
Pokladní doklady - za měsíc |eden 2016
Učetní dok|ady - za měsíc leden 2016
výpisu č' 2016/1)
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za 1212016
Dohody o provedení práce _ ze dne 1' 2' 2016 (úk|id veřejného prostranství) a ze dne
1- 4. 2016 (sečení veřejného prostranství)

(příjmové a výdajové pokladní dok|ady č. 1 až76)
(k bankovnímu výpisu MoNETA Money bank' a's.'

_)



Účetní deník - za období 1212016
Zápisy z jednání zastupite|stva včetně usnesení - konaného dne 22. 12' 2015,23.2' 2016'
22.3.2016, 12.4.2016.21.6.2016, 13.9.2016,4. 10 2016.29 11.2016a21.12.2016
Zápisy o činnosti kontrolního výboru ze dne 14' 6' 2016 a 20. 12' 2016
7ápisy o činnosti finančního výboru ze dne 16' 2' 2016 a 22. 11 ' 2016

C. Plnění opatření přiiatÝch k nápravě chvb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.

Při dilčím přezkoumání za rok 2016: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebylo
provedeno.

D ' Závěr

l. Při přezkoumání hospodaření obce Stojčín za rok 2016

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

ll. Rizika' která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mÍt
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjiŠtěna rizika, která by moh|a mít
negativní dopad na hospodaření Územního celku v budoucnosti.

lll. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele

Podí| poh|edávek na rozpočtu 0,61 oÁ

Podíl závazkŮ na rozpočtu 1 ,57 0/a

Podíl zastaveného majetku na ce|kovém majetku 0,00 %

Podíl cizích zdro1ů k celkovým aktivům 0,34 oÁ

Ukazatel dluhové sIuŽby 0.00 %

Podíl provozního salda k běŽným příjmům 39,98 %

Ukazatel likvidity 83,26

-J-



Stojčín 29. května 2017

Za Krajský úřad Kraje VysoÓina

KRA]SKÝ ÚŘAD
KRAJE VYSoČlNA

Ódbor konlrolY
žižkova 57, 587 33.lIh]ava

.t ?"

.tt"./
.l r'.t1-Í/// /n//'- /,/' l-"...... . ...u......... ....

podpis kontlolora pověřeného řízením přezkour.áni

r, t/'ilqtÁ'.-/
''.t--... ...

podpis hoÍ1troloré

lng. Libor Hartmann

koatÍolor oovéieny ilŽen m pielkor]man

lng. Jiří Pe1cha

Územní celek má na základě $ 7 písm. c) zákona o přezkoumáVání hospodařenÍ práVo
doručit kontrolorovi pověřenému ří'.ením přezkoumání pisemné stanovisko k návrhu zprávy
o výsledku přezkoumánÍ hospodaření a požadovat jeho při|oŽení ke zprávě o vysiearu
přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů ode dne předání návrhu této zprávy'

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně náVrhem zprávy o výs|edku
přezkoumání hospodaření' přičemŽ konečným zněním se stává okamŽikem ňarného
uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst' 'l písm' d) zákona o přezkoumávání hospodaření'k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řÍzením přezkoumání nebo
okamŽikem vzdánÍ se práva podat písemné stanovisko Územního celku.

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření byla v sou|adu s ustanovením $ 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal Starosta obce štojčÍn s tím,
Že _se.vzdává -práva podat písemné Stanovisko územního celku dle $ 7 písm. č1 .ákon^
o přezkoumávání hospodaření.

Dne 29' května 2017

JiřÍ Peltan tď'il',. 5t.ličíl-l
;i0..," , ^;i!'::at:i' 

22 ' "
)|)^ řl rl''|\!!|"-.,

A,r
[/t\lrl

podpls starosty

Rozdělovník:

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal

1 1x obec Stojčín J jří Pe|tan

2 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly

-4-


